



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2014 № 62

Великий Новгород

**О внесении изменений в постановление Администрации области
от 15.07.2008 № 244**

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в постановление Администрации области от 15.07.2008 № 244 «О Порядке обеспечения лиц, находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом бесплатными медикаментами для лечения туберкулеза в амбулаторных условиях»:

1.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 слова «бесплатными медикаментами» на «лекарственными препаратами для медицинского применения»;

1.2. В Порядке обеспечения лиц, находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом бесплатными медикаментами для лечения туберкулеза в амбулаторных условиях, утвержденном названным постановлением:

1.2.1. Заменить в названии слова «бесплатными медикаментами» на «лекарственными препаратами для медицинского применения»;

1.2.2. Изложить пункт 1 в редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает порядок обеспечения лиц, находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом лекарственными препаратами для медицинского применения для лечения туберкулеза (далее бесплатные медикаменты) в амбулаторных условиях в медицинских организациях, подведомственных департаменту здравоохранения Новгородской области (далее департамент).»;

1.2.3. Исключить в пункте 2 слова «для больных туберкулезом (далее бесплатные медикаменты)»;

1.2.4. Заменить в пункте 3 слова «от 14 марта 2007 года № 170 «Об организации деятельности врачебной комиссии медицинской организации» на

«от 5 мая 2012 года № 502н «Об утверждении порядка создания и деятельности врачебной комиссии медицинской организации»;

1.2.5. Заменить в пункте 4 слова «в поликлиниках государственных противотуберкулезных диспансеров, а также во фтизиатрических подразделениях (отделениях, кабинетах) организаций здравоохранения муниципальной формы собственности по месту жительства (далее противотуберкулезные организации здравоохранения)» на «в поликлиниках противотуберкулезных диспансеров, подведомственных департаменту, а также во фтизиатрических подразделениях (отделениях, кабинетах) медицинских организаций, подведомственных департаменту, по месту жительства»;

1.2.6. Заменить в пункте 7 слова «комитетом по охране здоровья населения области» на слово «департаментом».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости».

Губернатор
Новгородской области С.И. Митин

